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REPUBLIKA E KOSOVËS                                                                     KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA                                                                               OPŠTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA                                                              MUNICIPALITY OF LIPJAN


E K S T R A K T
Nga procesverbali i mbledhjes së 37-të të KPF-sё të KK së Lipjanit mbajtur, më 28.05.2025, në sallën numër 2, kati i 3-të, me fillim në ora 1000 
Në mbledhje prezantuan:
1. Daut Azemi, Kryesues 
2. Xhyla Dedushaj-Rexhepi, anëtare 
3. Fitim Shala,anëtar
4. Albiona Tasholli,anëtare
5. Arsim Jashari, anëtar
6. Egzona Bytyqi, anëtare
7. Alban Salihu, anëtar
Të tjerë prezent:
1. Valon Pacolli, DEZH
2. Elmaze Behluli, DA
3. Anila Reqica-LLugiqi, DKRS
4. Safete Amerllahu, DGJK 
 
Procesverbalin nga kjo mbledhje e mbajti  Behar Aliu.  
	Kryesuesi i KPF-së Daut Azemi, pasi përshëndeti të pranishmit tha se rendin e ditës së bashku me material e keni marrë me kohë të cilin  e lexoi në vazhdim. 
REND DITE
1. Aprovimi i ekstraktit nga mbledhja e 36-të e KPF-së
1. Propozim Vendim për miratimin e Strategjisë për zhvillimin dhe fuqizimin e rinisë në Komunën e Lipjanit (2025-2030) dhe Planit të Veprimit Rinor Lokal (2025-2027).
1. Propozim Vendim për caktimin e lokacionit për ndërtimin e Shtëpisë Muze të veteranëve të UÇK-së në Zonën Kadastrale Krojmir.
1. Propozim Vendim për caktimin e lokacionit për varreza në fshatin Qylagë.
1. Propozim Vendim për miratimin e ofertës së përzgjedhur nga Komisioni Vlerësues për dhënien në shfrytëzim afatgjatë të pronës së paluajtshme të Komunës ZK-Grackë e Vjetër.
1. Propozim Vendim për ndarjen e mjeteve financiare për subvencionimin e aktiviteteve të Kryetarëve të Këshillave të fshatrave dhe lagjeve urbane të Komunës së Lipjanit.
1. Propozim Vendim për ndarjen e mjeteve financiare për Islamik Relief Worldwide- zyra në Kosovë (IRW).
Pastaj tha e kemi edhe një pikë shtese për rend të ditës për ti ndihmuar Kompanisë Pastrimi me derivate për shkak të gjendjes se tyre që e kanë jo të mirë. Po ashtu kryesuesi tha do ta kemi edhe një pikë tjetër shtese për stadiumin e KF Gadimja të cilën do ta pranoni materialin sot pasdite ose nesër në mëngjes.

8.Propozim Vendim për furnizimin e përkohshëm  me derivate të automjeteve të njësisë operative “KRM” Pastrimi në Lipjan.


Pas votimit konstatoi se KPF-ja unanimisht me 7 vota për, aprovoi rendin e ditës, me piken e propozuar.
I
Aprovimi i ekstraktit nga mbledhja e 36-të e KPF-së
	Lidhur me këtë pikë Kryesuesi i mbledhjes, Daut Azemi,  pyeti anëtarët se a ka dikush vërejtje apo plotësime në ekstraktin të cilin e keni marrë?
	Pastaj Kryesuesi hapi diskutimin?  
Meqë vërejtje nuk pati, Kryesuesi vuri në votim ekstraktin dhe pas votimit konstatoi se KPF-ja unanimisht me 6 vota për, Aprovoi Ekstraktin nga mbledhja e 36-të të KPF-së 
II
Propozim Vendim për miratimin e Strategjisë për zhvillimin dhe fuqizimin e rinisë në Komunën e Lipjanit (2025-2030) dhe Planit të Veprimit Rinor Lokal (2025-2027).
Lidhur me këtë pikë kryesuesi i mbledhjes, Daut Azemi, ia dha fjalën Anila Reqica LLugiqi, drejtoreshë e DKRS, e cila në vazhdim i njoftoi të pranishmit me të dhënat nga Propozimi
Pastaj kryesuesi e hapi diskutimin?
Arsim Jashari, tha se strategjia është për 5 vite apo?
Anila Reqica-LLugiqi, tha se po strategjia është për 5 vite ndërsa plani për 3 vite. 
Meqë diskutime tjera nuk pati Kryesuesi vuri në votim propozimin e vendimit dhe pas votimit konstatoi se KPF – ja me 6 vota për , aprovoi propozimin.
III
Propozim Vendim për caktimin e lokacionit për ndërtimin e Shtëpisë Muze të veteranëve të UÇK-së në Zonën Kadastrale Krojmir. 
Lidhur me këtë pikë kryesuesi i mbledhjes, Daut Azemi, ia dha fjalën Safete Amerllahu, DGJK e cila në vazhdim i njoftoi të pranishmit me të dhënat nga Propozimi
Pastaj kryesuesi e hapi diskutimin?
Meqë diskutime nuk pati Kryesuesi vuri në votim propozimin e vendimit dhe pas votimit konstatoi se KPF – ja me 6 vota për , aprovoi propozimin.
IV
Propozim Vendim për caktimin e lokacionit për varreza në fshatin Qylagë.
Lidhur me këtë pikë kryesuesi i mbledhjes, Daut Azemi, ia dha fjalën Safete Amerllahu, DGJK e cila në vazhdim i njoftoi të pranishmit me të dhënat nga Propozimi
Pastaj kryesuesi e hapi diskutimin?
Meqë diskutime tjera nuk pati Kryesuesi vuri në votim propozimin e vendimit dhe pas votimit konstatoi se KPF – ja me 6 vota për , aprovoi propozimin.
V
Propozim Vendim për miratimin e ofertës së përzgjedhur nga Komisioni Vlerësues për dhënien në shfrytëzim afatgjatë të pronës së paluajtshme të Komunës ZK-Grackë e Vjetër.
[bookmark: _GoBack]Lidhur me këtë pikë kryesuesi i mbledhjes, Daut Azemi, i cili në vazhdim i njoftoi të pranishmit me të dhënat nga Propozimi
Pastaj kryesuesi e hapi diskutimin?
Meqë diskutime tjera nuk pati Kryesuesi vuri në votim propozimin e vendimit dhe pas votimit konstatoi se KPF – ja me 7 vota për , aprovoi propozimin.
VI
Propozim Vendim për ndarjen e mjeteve financiare për subvencionimin e aktiviteteve të Kryetarëve të Këshillave të fshatrave dhe lagjeve urbane të Komunës së Lipjanit.
Lidhur me këtë pikë kryesuesi i mbledhjes, Daut Azemi, ia dha fjalën Elmaze Behlulit drejtoreshë e DA-së, e cila në vazhdim i njoftoi të pranishmit me të dhënat nga Propozimi
Pastaj kryesuesi e hapi diskutimin?
Arsim Jashari, tha se a ka pas një rregullore për pagesën e këtyre këshillave me sa e di unë. 
Egzona Bytyqi, tha se kjo pagesa prej 500 euro është e mire, mirëpo a kish pas mundësi  që fshatrat me te mëdha me u dalluar pak me pagese. 
Daut Azemi, kryesues i kuvendit tha se po është rregullorja mirëpo po me hyrjen ne fuqi te ligjit për pagat janë shfuqizuar ligjet tjera ne fuqi dhe nuk po na lejohen pagesat. 
Meqë diskutime tjera nuk pati Kryesuesi vuri në votim propozimin e vendimit dhe pas votimit konstatoi se KPF – ja me 6 vota për , aprovoi propozimin.
VII
Propozim Vendim për ndarjen e mjeteve financiare për Islamik Relief Worldwide- zyra në Kosovë (IRW)

Lidhur me këtë pikë kryesuesi i mbledhjes, Daut Azemi, ia dha fjalën Valon Pacollit, drejtor i DEZH, i cili në vazhdim i njoftoi të pranishmit me të dhënat nga Propozimi
Pastaj kryesuesi e hapi diskutimin?
Meqë diskutime tjera nuk pati Kryesuesi vuri në votim propozimin e vendimit dhe pas votimit konstatoi se KPF – ja me 6 vota për , aprovoi propozimin.

VIII
Propozim Vendim për furnizimin e përkohshëm  me derivate të automjeteve të njësisë operative “KRM” Pastrimi në Lipjan.


Lidhur me këtë pikë kryesuesi i mbledhjes, Daut Azemi, ia dha fjalën Valon Pacollit, drejtor i DEZH, i cili në vazhdim i njoftoi të pranishmit me të dhënat nga Propozimi
Pastaj kryesuesi e hapi diskutimin?
Meqë diskutime tjera nuk pati Kryesuesi vuri në votim propozimin e vendimit dhe pas votimit konstatoi se KPF – ja me 6 vota për , aprovoi propozimin.

Meqë çështje tjera nuk pati mbledhja përfundoi në ora 10:55

Ekstraktin e hartoi 
Zyrtari Ligjor                                                                                      Kryesuesi  i Komitetit             Behar Aliu                                                                                                      Daut Azemi  
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